ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

От 26.12.2022.    № 09-0719/22
Г.Любим

Об установлении стоимости проезда
на муниципальных маршрутах  регулярных
перевозок на территории
Любимского района на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Законом Ярославской области от 4 декабря 2006 г. N 90-з "Об организации транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок в Ярославской области", постановлением Правительства Ярославской области № 1150-п от 21.12.2022 года «О проездных билетах на перевозки пассажиров по маршрутам регулярных перевозок и стоимости проезда на межмуниципальных маршрутах»,   Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 января 2023 года стоимость проезда на перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Любимского муниципального района на 2023 год в размере 3,43 рубля за 1 пассажиро-километр.
2. Определить порядок определения платы за проезд пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Любимского муниципального района согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Васильева С.А.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Наш край».

Глава муниципального района                                                  А.В.Кошкин

Приложение
к постановлению администрации
Любимского муниципального района
Ярославской области
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2022. № 09-0719/22

ПОРЯДОК
Определения платы за проезд пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам по  муниципальным  маршрутам регулярных перевозок  на территории Любимского муниципального района Ярославской области на 2023 год

1. Плата за проезд пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  определяется на основании стоимости проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам на территории Любимского района исходя из расстояния проезда по маршруту.
При расчете стоимости проезда расстояние поездки определяется с учетом расположения остановочных пунктов на муниципальных маршрутах с точностью до десятой доли километра.
2. Стоимость проезда устанавливается кратной 1 рублю, при этом суммы до 50 копеек отбрасываются, а от 50 копеек и более округляются до 1 рубля.
При стоимости проезда менее 1 рубля плата за проезд устанавливается кратной 10 копейкам, при этом суммы до 5 копеек отбрасываются, а от 5 копеек и более округляются до 10 копеек.